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TRABZON’UN
TARİHÇESİ 

Trabzon, Karadeniz’in kıyısında yer alan ve
tarihi boyunca birçok medeniyete ev
sahipliği yapmış önemli bir şehirdir. Zengin
kültürel mirası, eşsiz coğrafi konumu ve
stratejik önemiyle Trabzon, hem Türk hem de
dünya tarihi açısından büyük bir öneme
sahiptir. Bu yazıda, Trabzon’un tarihsel
geçmişini detaylı bir şekilde inceleyecek ve
bu kadim şehrin bugününü nasıl şekillendiren
tarihsel olayları ele alacağız.

Antik Dönem: Trabzon’un Kuruluşu
Trabzon’un tarihi, MÖ 8. yüzyıla kadar uzanır.
Antik Yunanlılar, Karadeniz’in kuzey
sahillerinde yeni koloniler kurmaya
başladıklarında, Miletos’tan gelen kolonistler
Trabzon’u kurdular. İlk olarak “Trebizond”
adıyla bilinen bu şehir, kısa sürede gelişerek
önemli bir liman kenti haline geldi. MÖ 3.
yüzyılda Trabzon, Pontus Krallığı'nın başkenti
oldu ve bu dönemde şehirde güçlü bir
kültürel ve ekonomik yükselme yaşandı.
Pontus Krallığı, MÖ 63 yılında Roma
İmparatorluğu’nun egemenliğine girdi,
ancak şehir, Roma ve Bizans İmparatorluğu
dönemlerinde de önemli bir merkez olmaya
devam etti.



Trabzon’un tarım tarihi, şehrin kuruluşundan çok daha
öncesine dayanır. MÖ 8. yüzyılda, Miletos’tan gelen Yunan
kolonileri Trabzon’u kurduğunda, bölgedeki verimli topraklar
tarıma elverişliydi. Bu dönemde, tarım özellikle tahıl, üzüm ve
zeytin gibi temel ürünlerle sınırlıydı. Trabzon, aynı zamanda
antik dönemde önemli bir ticaret merkezi haline gelmiş,
yetiştirdiği tarım ürünlerini farklı coğrafyalara ihraç etmiştir.
Bizans dönemiyle birlikte Trabzon, Pontus Krallığı’nın başkenti
olduğunda tarım, bölgenin en önemli geçim kaynağı
olmuştur. Bizanslılar, Trabzon’un tarım alanlarını verimli
şekilde kullanarak bölgeye özgü tarım tekniklerini
geliştirmişlerdir. Osmanlı İmparatorluğu döneminde de
Trabzon, Karadeniz’in önemli tarım merkezlerinden biri haline
gelmiştir. Osmanlılar, Trabzon’u hem tarım ürünleri açısından
hem de stratejik konumu bakımından değerli bir şehir olarak
görmüş ve burada büyük çapta tarımsal üretim
yapmışlardır.

Geçmişten Günümüze
Trabzon’da Tarım 



Osmanlı
Döneminde
Tarımın Gelişimi
Trabzon, Osmanlı döneminde
özellikle zeytin, üzüm, fındık ve
tütün gibi tarım ürünleriyle
tanınmıştır. Osmanlı yönetimi,
Trabzon’daki tarım üretimini teşvik
etmek amacıyla çeşitli tarım
reformları yapmış ve yeni su
kanalları inşa edilmiştir. Trabzon, o
dönemde hem yerel halkın
beslenmesi hem de dış ticaretin
güçlenmesi açısından büyük bir
rol oynamıştır. Ayrıca, Trabzon’un
tarım ürünleri, Osmanlı’nın diğer
bölgelerine ve hatta Avrupa’ya
ihraç edilmiştir.

Günümüzde Trabzon’un
Tarım Sektörü

Trabzon’un tarımda en bilinen
ürünlerinden biri, fındıktır. Trabzon, dünya
fındık üretiminin en büyük
paydaşlarından biri olup, bu ürün, şehrin
hem ekonomisinde hem de kültüründe
önemli bir yer tutar. Fındık üretimi,
bölgenin tarımında en önemli gelir
kaynağıdır ve Trabzon’un dünya
çapındaki ticaretine de katkı
sağlamaktadır.
Çay, Trabzon’un tarımında bir diğer
önemli üründür. Karadeniz Bölgesi’nin
yüksek dağlarında yetişen çay, Trabzon’u
Türkiye’nin çay üretiminde başlıca
illerinden biri yapmıştır. Trabzon’daki çay
bahçeleri, Karadeniz’in geleneksel tarım
yapısının önemli bir parçasıdır ve çay
üretimi bölge halkı için önemli bir
istihdam kaynağıdır.
Trabzon, zeytin, mısır, patates, soğan gibi
pek çok tarım ürünüyle de tanınır. Bunun
yanı sıra, şehrin verimli topraklarında
yetişen sebzeler ve meyveler de yerel
pazarda büyük bir öneme sahiptir.
Trabzon’un tarımı, sadece iç pazarla sınırlı
kalmaz; bölgenin ürünleri, Türkiye'nin diğer
illerine ve yurtdışına da ihraç edilmektedir.



Tonya tereyağı, Karadeniz Bölgesi'nde bulunan Trabzon’un Tonya
ilçesinde uzun yıllardır üretilen ve yerel halk tarafından değer
verilen bir tereyağı çeşididir. Bu bölgede, inek sütünden elde
edilen ve geleneksel yöntemlerle üretilen tereyağının benzersiz
lezzeti ve kalitesi, yöresel tarım pratikleri ve iklim koşullarıyla
ilişkilendirilmektedir. Bu tereyağı, bölgedeki özel doğal koşullar,
yerel hayvancılık geleneği ve yöresel üretim teknikleriyle
ilişkilendirilir. Tonya tereyağının üretimi, bölgenin tarımsal
mirasının önemli bir parçası olarak kabul edilir.

TONYA
TEREYAĞI



Tonya Tereyağı'nın tarihçesi, bölgedeki
göçebe yaşam tarzının yaygın olduğu
dönemlere kadar uzanır. Yaylacılık
kültürü, Karadeniz Bölgesi'nin önemli
bir parçasıdır. Yaylalarda hayvanlarını
otlatan göçebeler, süt ve süt ürünlerini
yaygın olarak üretmişlerdir. Zamanla,
yerleşik hayata geçilmesiyle birlikte,
bu üretim yöntemleri de kalıcı hale
gelmiş ve kuşaktan kuşağa
aktarılmıştır. Tonya Tereyağı'nın ünü,
sadece yerel değil, ülke genelinde de
yayılmıştır. Tonya tereyağının tarihçesi,
ilçenin ve bölgenin tarımsal geçmişiyle
sıkı bir şekilde bağlantılıdır. Tonya
ilçesi, tarihi boyunca tarımsal üretim
ve hayvancılık açısından zengin bir
geçmişe sahiptir. Bu bölgede, özellikle
yerel sığır ırklarının sütünden elde
edilen ürünler önemli bir yere sahiptir.
Tonya tereyağının üretimi, yerel halkın
tarımsal bilgi birikimi ve geleneksel
yetiştiricilik yöntemleriyle şekillenmiştir. 

TONYA
TEREYAĞININ
TARİHÇESİ

Tonya tereyağının modern
dönemdeki popülaritesi ve ticari
değeri, ürünün kalitesi ve bölgesel
kimliğiyle doğrudan ilişkilidir. Coğrafi
işaret tescili alan Tonya tereyağı,
ürününün özgünlüğünü ve kalitesini
korumak adına önemli bir adım
olarak kabul edilmiştir. Bu tescil,
ürünün sadece bölgedeki tarımsal
mirası değil, aynı zamanda kültürel
ve ekonomik değerlerini de
güçlendirmiştir.



Tonya Tereyağı, sadece yerelde değil, ulusal düzeyde de tanınmış ve
ödüller kazanmış bir üründür. Örneğin, 26 Nisan 2017'de İstanbul'da
düzenlenen bir yarışmada, Yaşama Dokunanlar Platformu Türkiye
Kültür Derneği tarafından 360 çeşit tereyağı arasından birinci
seçilmiştir. Bu ödül, ürünün kalitesinin ve benzersizliğinin bir
göstergesi olarak kabul edilmiş ve Tonya Tereyağı'nın ününü daha
da pekiştirmiştir.

Tonya Tereyağının Geleneksel Festivaller ve Etkinlikleri;

Tonya tereyağının modern dönemdeki popülaritesi ve ticari değeri,
ürünün kalitesi ve bölgesel kimliğiyle doğrudan ilişkilidir. Coğrafi
işaret tescili alan Tonya tereyağı, ürününün özgünlüğünü ve kalitesini
korumak adına önemli bir adım olarak kabul edilmiştir. Bu tescil,
ürünün sadece bölgedeki tarımsal mirası değil, aynı zamanda
kültürel ve ekonomik değerlerini de güçlendirmiştir.

Ödüller ve Tanınma



Karadeniz’in Saklı Cenneti:
Yomra Elması

Karadeniz’in yemyeşil doğası, berrak
suları ve kendine has lezzetleri ile ünlü
Trabzon, yalnızca doğal güzellikleriyle
değil, yöresel tatlarıyla da dikkat çekiyor.
Bu tatlardan biri de adını Trabzon’un
Yomra ilçesinden alan “Yomra elması”.
Peki, bu özel elmayı diğerlerinden ayıran
özellikler nelerdir?
Yomra Elmasının Hikayesi
Yomra elması, Trabzon’un verimli
topraklarında asırlardır yetiştirilen bir
türdür. Karadeniz ikliminin nemli ve serin
havasında, zengin mineralli
topraklarında yetişen bu elma, yalnızca
bölgeye özgü aromasıyla dikkat çeker.
Kabuğunun ince yapısı, kırmızıya çalan
parlak rengi ve yoğun kokusuyla, adeta
Karadeniz’in eşsiz doğasını sofralarınıza
taşır.
Kendine Has Özellikleri
Yomra elması, diğer elma türlerinden
farklı olarak, tatlı ve ekşi aromaların
mükemmel bir dengesiyle öne çıkar. Sert
ve sulu yapısı, tazeliğini uzun süre
koruyabilmesiyle hem mutfakta hem de
sofralarda vazgeçilmez bir meyvedir.
Özellikle tatlı yapımında, komposto ve
marmelatlarda sıklıkla kullanılır.
Bu elmanın en dikkat çeken
özelliklerinden biri de, geleneksel
yöntemlerle yetiştirilmesidir. Yomra’nın
elma bahçelerinde kimyasal ilaçlar
kullanılmaz; bu da elmayı tamamen
doğal ve sağlıklı bir alternatif haline
getirir.

Yomra Elması ve Kültürel Miras
Yomra elması, Trabzon’un kültürel
kimliğinin bir parçasıdır. Nesilden nesile
aktarılan geleneksel tarım yöntemleriyle
korunup yaşatılan bu ürün, Karadeniz’in
doğal zenginliklerini yansıtır. Ayrıca,
Yomra elması tarımıyla ilgili hikayeler ve
atasözleri, yöre halkının bu lezzete olan
bağlılığını göstermektedir.

Eğer yolunuz bir gün Trabzon’a düşerse,
Yomra’nın elma bahçelerini ziyaret
ederek bu eşsiz lezzeti yerinde tatma
fırsatını kaçırmayın. Yomra elması,
sadece bir meyve değil; Karadeniz’in
bereketli doğasının ve geleneksel
kültürünün bir simgesidir.
Karadeniz’in serin rüzgarlarıyla
olgunlaşan bu özel elma, hem
damaklarınızı hem de ruhunuzu
besleyecek. Şimdi Yomra elmasının
tadına varma zamanı!



Karadeniz’in Mavi Hazinesi:
Trabzon’daki Mavi Yemiş

Karadeniz’in eşsiz doğası ve bereketli
toprakları, sadece görsel bir şölen
sunmakla kalmaz; aynı zamanda
sağlık deposu meyve ve sebzelerle
zenginleşmiştir. Bu değerli ürünlerden
biri de halk arasında "mavi yemiş"
olarak bilinen ve dünyada “blueberry”
adıyla tanınan meyvedir. Özellikle
Trabzon’un yüksek rakımlı
yaylalarında yetiştirilen mavi yemiş,
son yıllarda hem bölge ekonomisine
hem de sağlıklı beslenme trendlerine
katkısıyla dikkat çekmektedir.

Mavi Yemiş ve Trabzon Ekonomisi
Trabzon’da yetiştirilen mavi yemiş,
bölgenin ekonomisine önemli katkılar
sağlamaktadır. Yüksek talep gören bu
ürün, hem yerel pazarlarda hem de
uluslararası ihracatta önemli bir yer
edinmiştir. Özellikle organik tarım
yöntemleriyle üretilen Trabzon mavi
yemişi, kaliteli ve doğal ürün arayan
tüketiciler tarafından tercih
edilmektedir.

Yöresel ve Kültürel Bağlantılar
Trabzon’un mavi yemişi, sadece bir
tarım ürünü değil; aynı zamanda
bölgenin doğal ve kültürel mirasının
bir parçasıdır. Trabzon halkı, mavi
yemişin sağlık faydalarını kuşaktan
kuşağa aktarmış, bu meyveyi günlük
yaşamlarına dahil etmiştir. Her yıl
düzenlenen tarım festivalleri ve pazar
yerlerinde mavi yemiş, Karadeniz’in
bereketini yansıtan ürünlerden biri
olarak öne çıkar.



Trabzon İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz, Trabzon

Büyükşehir Belediyesi ve DOKA arasında imzalanan

protokol ile Tohum Koruyucuları (BSB00450 SeedGuard)

projesi başladı. Kurumlar arası iş birliğinde yürütülecek

olan proje ile on sekiz aylık süre zarfında gerçekleştirilecek

çalışmalar sonucunda tüm proje paydaşlarının kurumsal

kapasiteleri artacaktır. Verimli iş birliği ve ağ oluşturma

faaliyetleri sayesinde ortaklar bilgi, deneyim ve uzmanlığı

paylaşabilecektir. Bu çalışma; kültürel bir miras olan ve

gelecekteki gıda ihtiyacını karşılamada büyük rol

oynayacak olan yerli tohumların korunması, çiftçi elinde

muhafazası, çoğaltılması ve gelecek nesillere aktarılması

konusunda faaliyet gösterecektir. 

ATA TOHUMLARIMIZIN
TOHUM KORUYUCULARI

PROJESİ BAŞLADI

Trabzon başta olmak üzere DOKA

kapsamındaki illerde çiftçi

görüşmeleri yapılacak, tohum

kültürü kayıt altına alınacak,

eğitim faaliyetleri düzenlenecek

ve yeterli yerli çeşit bulunması

durumunda 'Doğu Karadeniz

Bölgesi Yerel Tohum Koleksiyonu'

oluşturulacaktır.



Ata tohumları; yerel ve

geleneksel tarımda kullanılan

genetik olarak değiştirilmemiş ve

nesiller boyu doğallığını koruyan

tohumlardır. Bu tohumlar doğal

ve katkısız gıda üretimine olanak

tanır. Bu tohumların korunması

yerel tarımsal bilgi birikiminin ve

gıda kültürünün gelecek nesillere

aktarılmasını sağlar. Yerel

çeşitler küresel tarım sistemine

bağımlılığı azaltır ve yerel

üretimle kendine yeterliliği

artırır. Bu durum olası kıtlık veya

ekonomik kriz durumlarında

yereldeki üreticilerin gıda

güvenliğini sağlar.

İl Müdürümüz İsa Kaplan yaptığı

konuşmasında; 

ata tohumunu korumanın

önemini vurgulayarak,

Türkiye'nin tarımsal üretimin

temelini oluşturan ve gıda

güvenliğini sağlayan ata

tohumlarımızı kullanarak elde

edilen sağlıklı, verimli ve kaliteli

özellikleri barındıran sertifikalı

tohumların ülkemizin ve dünya

nüfusunun beslenmesindeki etkin

rolüne değindi. 



 2024-2025 Balıkçılık Av Sezonu 1 Eylül
2024 tarihinde genel av yasaklarının
sona ermesiyle açıldı. Trabzon'un
Çarşıbaşı ilçesindeki Yoroz Balıkçı
Barınağında yapılan törene; Trabzon
Valisi Aziz Yıldırım, AK Parti Trabzon
Milletvekilleri Mustafa Şen, Vehbi Koç,
Trabzon Büyükşehir Belediyesi Genel
Sekreteri Gürkan Üçüncü, Trabzon İl
Tarım ve Orman Müdürü İsa Kaplan,
Çarşıbaşı Kaymakamı Ömer Uysal, Sahil
Güvenlik Doğu Karadeniz Grup Komutanı
Binbaşı Aytaç Bayırlı, Kıyı Emniyet
Müdürü Mustafa Bahar, Trabzon Bölge
Liman Başkan Vekili Osman Demir, İl Milli
Eğitim Müdürü Hasan Uygun, Trabzon İl
Müftüsü Selami Aydın, ilçe belediye
başkanları, diğer kurum temsilcileri,
gemi sahipleri ve balıkçılar katıldı.

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasının ardından
Trabzon Büyükşehir Belediyesi mehter takımının sunduğu
gösterinin akabinde Çarşıbaşı Halk Eğitim Merkezi horon ekibi
gösteri sundu.
Av Sezonu Açılış Töreni'nde konuşma yapan Trabzon İl Tarım
ve Orman Müdürü İsa Kaplan; "İlimizde 1.019 balıkçı gemisi, 23
balıkçı yardımcı gemisi, deniz kafesi işletmelerinde
faaliyetlerle ruhsatlandırılan 31 gemi ile birlikte faaliyetleri
sürdürmektedir. Gerçek kişi ruhsat sahibi de 6.112 tayfa ile
birlikte deniz balıkçılığı yapmaktadır. Bakanlığımızın tarımsal
üretimin planlanması uygulamasının sonucu olarak bu yıl
uygulamaya konulacak olan hamsi avcılığında kota
sistemine geçilecektir. Sürdürülebilir avcılık adına önemli bir
adım olan kota sisteminde 400.000 ton olarak açıklanan
hamsi kotasının takibi için elektronik seyir defteri ve nakil
belgelerinin düzenlenmesi ayrıca hamsi avcılığında
belirlenmiş karaya çıkış noktalarının kullanılması önem arz
etmektedir." dedi. Doğal kaynaklarımızın sınırsız olmadığını
vurgulayan Sayın Kaplan, Bakanlığımızın yayınlamış olduğu
avcılık düzenlemelerine riayet edilmesi, ödünç aldığımız
mirası gelecek nesillere aktarılmasında hepimizin vazifesi
olduğuna değinerek 2024-2025 balıkçılık sezonunun kazasız
belasız bol rızıklı geçmesini temenni etti.
Açılış konuşmalarının ardından Trabzon İl Müftüsü Selami
Aydın tarafından yapılan dua ile balıkçılar "Vira Bismillah"
diyerek denize açıldı.

SU
ÜRÜNLERİ
AVCILIK
SEZONU
AÇILDI



Hayvan Sağlığında Türkiye'de Bir İlk !
İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz ile Akçaabat Belediyesi arasında
imzalanan protokol çerçevesinde, Akçaabat'taki 4800 çiftçinin
hayvanlarının suni tohumlama işlemi ücretsiz olarak gerçekleştirilecek. Bu
adım, bölgemizde tarım ve hayvancılığı geliştirmeyi ve hayvan
yetiştiricilerine ücretsiz hizmet sunmayı hedefliyor.

Konu ile ilgili açıklamalarda bulunan İl Müdürümüz İsa Kaplan, “Akçaabat
Belediye Başkanımızla birlikte hayvan sağlığında Türkiye’de bir ilki
gerçekleştiriyoruz. Trabzon İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ve Akçaabat
Belediyesi olarak, Akçaabat’ın kırsal bölgelerindeki 4800 çiftçimizin suni
tohumlama hizmetini ücretsiz olarak sağlayacağız. Bu uygulama ile
hayvanlarımızın verimliliğini artırarak, günlük süt verimini Avrupa Birliği
standartlarına yükseltmeyi, ırkı ıslah etmeyi ve verimli yavrular elde
etmeyi amaçlıyoruz. Akçaabat Belediye Başkanımıza verdiği
desteklerden dolayı teşekkür ederiz. Bu hizmetin hem çiftçilerimize hem
de bölgemize büyük katkı sunacağına inanıyoruz.” dedi.

Akçaabat Belediye Başkanı Osman Nuri Ekim ise, “Akçaabat’ta ve
bölgemizde tarım ve hayvancılığın daha da gelişmesi adına atılacak her
adımın destekçisi olmaya devam edeceğiz. Tarım ve hayvancılık,
çiftçilerimiz için önemli gelir kaynaklarıdır. Bu alanların modern
yöntemlerle desteklenmesi, verim ve üretimin artmasına katkı
sağlayacaktır. İmzaladığımız protokolle hayata geçecek Suni Tohumlama
Projesi, günlük hayvan başına süt miktarını Avrupa standartlarına
yükseltecek ve ekonomik kalkınma sağlayacaktır. Trabzon İl Tarım ve
Orman Müdürlüğü tarafından hazırlanan proje kapsamında, suni
tohumlama hizmeti tamamen ücretsiz gerçekleştirilecektir. Bu protokol,
çevre il ve ilçelere de örnek teşkil edecektir. Protokolümüzün
Akçaabat’ımıza ve hemşehrilerimize hayırlı olmasını diliyorum.” ifadelerini
kullandı





2024 YILI KAHVERENGİ2024 YILI KAHVERENGİ
KOKARCA İLE KİMYASALKOKARCA İLE KİMYASAL
MÜCADELE ÇALIŞMALARIMÜCADELE ÇALIŞMALARI

KAHVERENGİ KOKARCA İLE ETKİN
MÜCADELE
Türkiye'de önemli bir tarım zararlısı haline
gelen kahverengi kokarca (H.halys) ile
yürütülen etkin mücadele kapsamında
kimyasal ilaçlama çalışmaları zararlının
yoğunluğunun tespit edildiği fındık
bahçelerinde kesintisiz yürütülmektedir.
Mücadeleler üzerine açıklama yapan
Trabzon Tarım ve Orman İl Müdürü İsa
Kaplan, İl Müdürlüğü envanterinde bulunan
200 ve 400 litrelik ilaçlama makinaları
(pülverizatör) ile BKÜ desteği sağlandığını
belirterek, 1300 dekar alanda üreticilerin
katkısı ve Tarım ve Orman İl Müdürlüğü
teknik ekiplerinin kontrolünde ilaçlama
yapıldığını söyledi.

Önce Biyolojik, Sonra Kimyasal
İl Müdürü Kaplan, ilaçlamalarda 800 g/l
Malathion + 12,8 g/l Gamma-cyhalothrin
etki maddeli bitki koruma ürünü
kullanıldığını, gerek biyolojik mücadele
gerekse kimyasal mücadele ile zararlı
yoğunluğunu azaltmak için başvurulan
mücadele yöntemleri arasında şimdiye
kadar 10 bin samuray arısı parazitoitini
(T.japonicus) Trabzon ili ekolojisine
bıraktıklarını, samuray arısının bulunmadığı
alanlarda ise kimyasal mücadeleye
geçtiklerini söyledi. 



İl Müdürü sözlerini şöyle sürdürdü:
“Hava sıcaklıklarının artarak devam
etmesi zararlının hızlı gelişmesine
neden olmaktadır ve bu durum Eylül-
Ekim aylarında kışlaklara yoğun bir
ergin böcek akını olacağı anlamına
gelmektedir. Dolayısıyla sonbaharda
meskenlerin zararlıya karşı
ilaçlanması konusu önem
kazanmaktadır. Biz, mesken
ilaçlamasını mücadelenin ikinci
aşaması olarak görüyoruz ve ihmal
edilmemesini öneriyoruz. Çünkü
geçmiş yıllarda edindiğimiz
tecrübelere dayanarak şunu ifade
etmek isterim ki, H. Halys zararlısı, ya
fındık bahçelerinden meskenlere
geçmeden imha edilmeli ya da
meskenlerden fındık bahçelerine
geçmeden imha edilmelidir. Her iki
durumda da imha gerekmektedir."
Mücadeleyi Sürdürmek Önemli
İl Müdürü, “Zor bir mücadele sürecini
yönetiyoruz. Önemli bir tarım ve kent
zararlısı ile karşı karşıya olduğumuz
unutulmamalıdır. Üreticilerimiz zirai
mücadeleyi kesintisiz sürdürmelidir. İl
Müdürlüğümüz zararlının yayılımını
takip etmekte ve gereken tedbirleri
almaktadır. Bakanlığımızın “2023-2025
Kahverengi Kokarca Eylem Planı"
çerçevesinde tüm paydaşlar gereken
görevleri yerine getirdiği takdirde
zararlı popülasyonundaki azalışı -2025
yılında- belirgin bir şekilde hep birlikte
göreceğiz. Tek koşul, mücadeleyi
sürdürmek, mücadeleden
vazgeçmemektir." diyerek sözlerini
tamamladı.  



Tarım ve Orman İl Müdürü İsa KAPLAN, 2024 yılı içerisinde gıda üretim ve
satış ve toplu tüketim yerlerine yönelik yapılan denetimler, alınan
numuneler ve idari yaptırımlar hakkında değerlendirmelerde bulundu.
Kaplan; Trabzon ili sınırları içerisinde faaliyet gösteren 8714 adet gıda ve 243
adet yem işletmesi olmak toplam 8957 işletme bulunduğunu belirtti. İl ve
İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerinde çalışan 107 Kontrol Görevlisi
tarafından bu işletmelerde 11 bin 105 adet denetim yapıldığını söyledi.
Kaplan; mesai mefhumu gözetmeksizin 7/24 saha da olduklarını söyledi.
Güvenilir Gıdaya erişim için; Çiftlikten Çatala Tarladan Sofraya kadar gıda
ürünlerinin üretim, dağıtım, satış ve toplu tüketim alanlarına yönelik
denetimler yaptıklarını söyledi.

Trabzon Tarım ve Orman İl Müdürü İsa KAPLAN; 2024 yılı boyunca yapılan
denetim ve kontrollerde toplamda 1199 adet numune alındığını ifade etti.
Alo 174 Gıda İhbar ve Şikâyet hattı ile ilgili olarak ise 460 başvuru alındığını,
438 başvurunun incelenerek sonuçlandırıldığını, 22 başvuru işlemlerinin
devam etmekte olduğunu, Alo 174 bildirimlerinde 36 işletmeye idari para
cezası uygulandığını söyledi.
Kaplan 2024 yılı içerisinde gıda işletmelerine yönelik yoğun denetimler
gerçekleştirdiklerini ve özellikle tüketiciyi aldatma, taklit ve tağşiş
konularında yoğun denetimler yaptık dedi. Bu denetimlerde gıda
işletmesine idari para cezası uyguladıklarını söyledi. 2024 yılı içerisinde
yapılan denetimlerde 136 gıda işletmesine toplam 10 milyon 645 bin 935 TL
tutarında idari para cezası uygulandığını söyledi.
İl Müdürümüz, tüketicilerin satın aldıkları gıdalarla ilgili şikâyetlerini "Alo 174
Gıda Hattı" ve 0501 174 0174 WhatsApp şikayet hatlarını arayarak ihbarda
bulunabileceklerini hatırlatarak sözlerini tamamladı.



YASAL LİMİTLERİN ALTINDA 11
TON HAMSİYE EL KONULDU

 Hamsi avcılığının başlaması ile birlikte,
Trabzon'da belirlenen karaya çıkış
noktalarında İl/İlçe Müdürlüğü Su Ürünleri
Kontrol Ekiplerince denetim faaliyetleri
programlı (7/24) bir şekilde yapılmaktadır.
İlimizde karaya çıkış noktalarına çıkartılan
hamsiler, Su Ürünleri Kontrol Ekiplerince
kontrolü sağlandıktan sonra e-seyir nakil
onayı verilerek nakil belgesi düzenlenmesi
sağlanmaktadır. Bu doğrultuda bugüne kadar
İlimizde 965 ton hamsi ürününe e-seyir nakil
onayı yapılarak nakil belgesi düzenlenmesi
sağlanmıştır.
İlimiz genelinde gerçekleştirilen su ürünleri
kontrol denetim faaliyetlerinde, Su Ürünleri
Mevzuat hükümlerine aykırı şekilde su ürünleri
avcılığı, nakli ve satışı yapanlara idari
yaptırımlar uygulanmaktadır. Bu doğrultuda,
İlimizde yapılan su ürünleri kontrol ve
denetimlerde mevzuat hükümlerine aykırı
şekilde yasal boy limiti (9 cm) altında nakli
yapılan 11 ton hamsiye el konularak ilgili kişilere
idari para cezası uygulanmıştır. El konulan
hamsilerin mülkiyeti kamuya geçirilmesi
kararı alınmıştır.

Trabzon İl Tarım ve Orman
Müdürü İsa Kaplan konuyla ilgili
yaptığı açıklamalarda: “İl ve İlçe
Müdürlüğü Su Ürünleri Denetim
Ekipleri; denizde, karaya çıkış
noktalarında, nakil
güzergâhlarında, toptancı hali ve
perakende satış yerlerinde olmak
üzere Trabzon genelinde su
ürünleri avcılığı ile ilgili kontrol ve
denetimler yoğunlaştırılmış bir
şekilde devam etmektedir" dedi.
Tüm karasularımızda olduğu gibi
İlimizde de su ürünleri avcılığının
devam ettiğini belirten Kaplan,
Trabzon İli balıkçılarına mevzuat
hükümlerine uyma noktasında
gösterdikleri özen için teşekkür
ederek sürdürülebilir avcılığın
gelecek nesillere bir borcumuz
olduğunu söyledi.  



Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından uygulamaya konan
ve Ülkemizin tarımına yeni bir yön verecek olan Tarımsal
Üretim Planlaması ile ilgili ülkemizin her köşesinde eş
zamanlı olarak bilgilendirme toplantısı düzenlendi.

"Cuma Buluşmaları" kapsamında 18 ilçe ve
mahallelerimizde “Tarımsal Üretim Planlaması" ve “Yeni
Destekleme Modeli"ni çiftçilerimize anlattık. İl Müdürümüz
İsa Kaplan başta olmak üzere, İl ve İlçe Müdürlüğümüz
teknik personellerin katılımlarıyla mahallelerimizde
üreticilerimizle bir araya gelerek tarımsal üretim
planlaması, yeni destekleme modelleri , Bakanlığımızın yol
haritasını değerlendirerek, bölge tarım ve hayvancılığı
adına 2024 yılı çalışmaları ve 2025 yılında yapılması
planlanan desteklemeler hakkında bilgilendirme
çalışmaları gerçekleştirildi.



TONYA İLÇEMİZDE HAYVANCILIKTA JERSEY
IRKINI GELİŞTİRECEK PROTOKOL İMZALANDI

Türkiyede ilk defa ilimizde uygulamaya konulan özellikle dişi jersey sperması ve diğer
ırklarla birlikte yapacağımız ücretsiz suni tohumlama uygulamalarının ilk protokolü
"Trabzon İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ile S.S. Tonya ve Bütün Köyleri Tarımsal Kalkınma
Kooperatifi" arasında imzalandı.
Sığırlarda hayvan ıslahı çalışmalarının yürütülmesi, hayvancılığın sürdürülebilir bir iş
kolu haline getirilmesi, üretici gelirinin arttırılması sayesinde yaşam koşullarının
iyileştirilmesi ve kırsaldan büyükşehirlere olan iç göçün önlenmesi bu protokolün
amaçları arasındadır.
İl Müdürümüz İsa Kaplan; bu uygulama ile kamuda görevli veteriner hekimlerin Tonya
İlçesine bağlı tüm mahallelerde jersey ırkından yüksek süt verimi almayı amaçladığımız
ücretsiz suni tohumlama hizmeti vereceğini ve suni tohumlama faaliyetlerinde
kullanılacak olan ekipman ve malzemelerin il müdürlüğümüz tarafından
karşılanacağını belirtti. 



TRABZON ‘DA İYİ TARIM VE ORGANİK
TARIM UYGULAMALARI

 Bakanlığımız Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü İyi Tarım Uygulamaları ve
Organik Tarım Daire Başkanı Dr. Başak Egesel ilimizi ziyaret etti. İl
Müdürümüz İsa Kaplan ile birlikte Ortahisar İlçesi Gözalan Mahallesinde
İyi Tarım Uygulaması yapan üreticiler ve İlçe Müdürlüğü personeli ile bir
araya geldi. Düzenlenen sertifika teslim töreninde iyi tarım yapan
üreticilere “İyi Tarım Uygulamaları Sertifikaları" teslim edildi.
Programın öğleden sonraki bölümünde 14 Eylül 2023 tarih ve 32309 sayılı
Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Tarımsal Üretimin
Planlanması ve Bitkisel Üretimin desteklenmesi hakkında İl
Müdürlüğümüz ve İlçe Müdürlüğümüz personeline İyi Tarım
Uygulamaları ve Organik Tarım Daire Başkanı Dr. Başak Egesel
tarafından planlamanın amacı, planlamaya esas ürünler, yeni
destekleme modeli konularını içeren bir sunum yapılmıştır.



UZUNGÖLDE SPORTİF OLTA
BALIKÇILIĞI YARIŞMASI

DÜZENLENDİ

Doğa Koruma ve Milli Parklar Trabzon İl Şube Müdürlüğü tarafından
Tabiat Turizmi Etkinlikleri kapsamında ve av bayileri destekleriyle
Uzungöl'de “Sembolik Olta Balıkçılığı Etkinliği" düzenlendi.
Bakanlığımızca İl Müdürlüğümüzün gözetiminde sembolik olarak sportif
olta balıkçılığı yapılmasına izin verilen etkinliğe; Doğa Koruma ve Milli
Parklar 13. Bölge Müdürü Akif Ümüzer, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü
Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürü Bayram Sancar, Doğa Koruma ve
Milli Parklar Trabzon İl Şube Müdürü Pınar Akgün ve yarışmacılar katıldı.
Trabzon'da turizm açısından önemli bir yer olan Uzungöl Tabiat
Parkımızın başka bir yönüyle de tanıtımının yapıldığı etkinlikte; birinciye
40.000 TL, ikinciye 25.000 TL ve üçüncüye 15.000 TL olmak üzere dereceye
giren ilk 10 kişiye çeşitli ödüller jüri heyeti tarafından takdim edildi.



Yağışlı havaya rağmen katılımın yüksek olduğu
organizasyonda tutulan balıklar, jüri heyeti tarafından
kayıt altına alındıktan sonra tekrar kaynağa geri bıraktı.
Trabzon İl Tarım ve Orman Müdürü İsa Kaplan konuyla ilgili
yaptığı açıklamalarda: “İlimizde yapılan amatör balıkçılık
etkinlikleri, özellikle olta balıkçılığının özendirilmesi ve
amatör balıkçıların bilinçlendirilmesi acısından çok
önemlidir" dedi. Yaz aylarında artan sportif balıkçılığa
dikkat çeken İsa Kaplan, sürdürülebilir balıkçılığın
sağlanması amacıyla yayımlanan 5/2 Numaralı Amatör
Amaçlı Su Ürünleri Avcılığının Düzenlenmesi Hakkında
Tebliğ hükümleri çerçevesinde avcılık faaliyetlerinin
yapılması konusunda uyarılarda bulundu.  



92 MİLYONLUK HİBE
SÖZLEŞMESİ İMZALANDI

Trabzon'da tarımsal üretim ve tarıma
dayalı sanayi entegrasyonunu
sağlamak amacıyla küçük ve orta
ölçekli işletmelerin desteklenmesi
programında başvurular arttı.
2006'dan beri Tarım ve Orman
Bakanlığımız tarafından uygulanan
kırsal kalkınma yatırımları destekleme
programında 2024 yılında Trabzon
ilinde 37 başvuru gerçekleşti ve 32
proje onaylandı.
Trabzon İl Tarım ve Orman Müdürü İsa
Kaplan yaptığı açıklamada, Kırsal
Kalkınma ve Örgütlenme Şube
Müdürlüğü'nün yoğun çalışmaları
sonucu, işletmeler ve meslek örgütleri
ziyaret edilerek programın etkinliği
artırıldı. Onaylanan projelerle
Trabzon'a 91.474.867 TL hibe desteği
sağlanacak. Projelerin toplam maliyeti
190.204.384 TL olup, 352 kişi istihdam
edileceğini söyledi.

Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi
yürürlüğe girerken, tarım sektörünün
bu paketten etkilenmemesinin
önemli olduğunun altını çizen İsa
Kaplan, altyapıya dönük yatırımlarda
15 milyon 300 bin lira tutarında,
yatırımlara dair projelerde de 76
milyon 300 bin liralık hibe ile
toplamda 91 milyonun üzerinde bir
hibe tutarının bulunduğunu belirtti.
Bu kapsamda imzalanan hibe
sözleşmeleri ile ilimizde bitkisel
ürünlerin paketlemesi, su ürünleri
üretimi, büyükbaş hayvan üretimi, el
sanatları gibi sektörlerin
desteklendiğini ifade etti.







Meyve dağıtımı programında konuşan Trabzon İl Tarım ve Orman Müdürü İsa Kaplan,
“Hanımefendiler, Beyefendiler bilindiği üzere ilimizde meyvecilik genellikle dağınık
şeklinde yapılmaktadır. Kapama meyvecilik denilen, bir yere elma, armut, üzüm gibi bir
tür ürünün dikilip, üretimin yapıldığı bahçeler ilimizde yeterince gelişmemiştir. Arzu
edilen kapama bahçelerin artması, daha çok alanda dikiminin yapılması, daha çok
bahçenin ve türün olmasıdır. Burada dağıtımı yapılacak olan Trabzon hurmasının ilimize
uyumlu bir tür olması, kapama bahçelerde üretiminin yapılması için önemli bir nedendir.
Gerekli bakımın, gübreleme, budama gibi meyvecilikte gerekli olan çabanın gösterilmesi
halinde verimin artarak süreceğini ön görmek mümkündür. Burada, bugün,
gerçekleştirdiğimiz meyve fidanı dağıtımı bununla sınırlı olmayacak, farklı türlerde de
devam edecektir. Toplamda 15 bin fidanın dağıtımının yapılacağının müjdesini şimdiden
verebilirim. Meyvecilikle ilgili her türlü bilgi için İl ve İlçe Tarım ve Orman
Müdürlüklerimize gelmenizi, konu uzmanı teknik personelimizden gerekli başvuruda
bulunabileceğinizi hatırlatır, saygılar sunarım" dedi.

AKÇAABAT’TAKİ ÇİFTÇİLERE ÜCRETSİZ MEYVE
FİDANLARI DAĞITILDI

Akçaabat İlçesinde "Meyveciliğin Geliştirilmesi Projesi" kapsamında Akçaabat Belediye
Başkanı Osman Nuri Ekim, Trabzon İl Tarım ve Orman Müdürü İsa Kaplan, İl Müdür
Yardımcısı Okan Aksu, Akçaabat İlçe Tarım Müdürü Erkan Ayaz ve Akçaabat Ziraat Odası
Başkanı Mustafa Hikmet Eyüpoğlu'nun katılımıyla çiftçilere ücretsiz meyve fidanı
dağıtımı gerçekleştirildi.
Akçaabat'ta tarımsal kalkınmayı sağlamak, ürün çeşitliliğini arttırmak, çiftçileri ve
üretimi desteklemek amacıyla “Isebella Üzümü, Trabzon Hurması, Kızılcık, Ahududu ve
Böğürtlen" meyve fidanları proje bazında belirlenen kriterlere uyum sağlayan çiftçilere
dağıtıldı.



Bakanlığımız, Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğünce kaynakların balıklarla
zenginleştirilmesi ve amatör avcılığın özendirilmesi adına farklı türlerle "Su
Kaynaklarının Balıklandırılması Projesi" yürütülmektedir.
Bu kapsamda Amasya Yedikır Su Ürünleri Üretim İstasyonu'nda üretilen 75 bin
adet pullu sazan balığı yavrusunun ilimizde daha önceden belirlenen Sera Gölü
ve Balıklı Göl'ündeki suya salımı, İl ve İlçe Müdürlüğü personellerince yapılmıştır.
İl Müdürümüz İsa Kaplan; "Ülkemiz iç su balık faunası çeşitli faktörlerden dolayı
sürekli değişime uğramaktadır. Bakanlığımızca da bu çerçevede stokları
destekleme amacıyla balıklandırma çalışmaları yürütülmektedir. Bu kapsamda
İlimizde koruma kontrol faaliyetlerinin yanı sıra balıklandırma ile de stoklarımız
desteklenmektedir. İlimizde belirlenen iki kaynağa yaklaşık 75 bin adet pullu
sazan balığı yavrusu bırakılmıştır." ifadelerini kullandı. 

İÇ SULARIMIZI BALIKLANDIRMAYA DEVAM EDİYORUZ



TRABZON, SU ÜRÜNLERİ YETİŞTİRİCİLİĞİNDE
SÖZLEŞMELİ ÜRETİME GEÇİYOR

5488 Sayılı Tarım Kanunu'nun 13'üncü maddesinde yapılan değişiklik çerçevesinde
Sözleşmeli Üretimin Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik 15/9/2023 tarihli ve 32310 sayılı
Resmi Gazete 'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.
İlgili yönetmelik hükümleri çerçevesinde, ilimizde bulunan yetiştiricilik tesisleri ile işleme
tesisleri arasında düzenlenen 3 sözleşme ile toplamda 5.600 Ton Türk Somonunun Su
Ürünleri Yetiştiriciliği TİP Sözleşmesi imzalanmıştır.
Trabzon İl Tarım ve Orman Müdürü İsa Kaplan, konuyla ilgili yaptığı açıklamalarda: “Tarım ve
Orman Bakanlığımızın politikaları ve hedefleri doğrultusunda; sürdürülebilir su ürünleri
yetiştiriciliğinin sağlanabilmesi için sözleşmeli üretimin yapılması ve yaygınlaştırılması önem
arz etmektedir. Bu konuda İl Müdürlüğümüz olarak sözleşmeli su ürünleri yetiştiriciliğinin
yaygınlaştırılması için ilimiz sınırları içerisinde faaliyette bulunan üreticilerimizin
bilgilendirilmesine yönelik çalışmalarımız hız kesmeden devam etmektedir'' dedi. Ayrıca,
Sözleşmeli Üretim konusunda gösterdikleri özen için su ürünleri yetiştiricilerine teşekkür etti. 



TARIMSAL ÜRETİM PLANLAMASI VE YENİ DESTEKLEME
MODELİ TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz toplantı salonunda İl Müdürümüz İsa Kaplan'ın ev sahipliğinde,
Hayvancılık Genel Müdürlüğü İdari İşler ve Koordinasyon Daire Başkanı Fatih Ersoy'un katılımlarıyla
gerçekleştirilen toplantıya; İl Müdür Yardımcıları, Şube ve İlçe Müdürleri, birlikler, tarımla ilgili sektör
temsilcileri, sivil toplum kuruluşları, çiftçiler ve teknik personeller katıldı.
Toplantıda Türkiye'de hayvancılığın geliştirilmesi, sürdürülebilirliğin sağlanması, yerli üretimin teşvik
edilmesi ve üretimin planlamasına katkı sağlanması amacıyla hazırlanan yeni destekleme modeli ve
verilecek destekler hakkında Hayvancılık Genel Müdürlüğü İdari İşler ve Koordinasyon Daire Başkanı
Fatih Ersoy tarafından sunum yapıldı.
Sn. Ersoy, 2024-2026 dönemini kapsayan hayvancılıkta yeni destekleme programı ile belirlenen kriterleri
yerine getiren işletmelere ilave destekler sağlanacağını, bu sayede üretimde verim ve kalitenin
artırılmasına olanak tanınacağı belirtti.
Toplantıda önemle vurgulanan ari işletmeler, küçük aile işletmeleri ile Kadın/Genç Üreticilere ilk defa
pozitif ayrımcılık yapılması hakkında verilen bilgilerin yanında Trabzon İli Arı Yetiştiricileri Birliği Başkanı
Sn. Yusuf Aksoy ve S.S Tonya ve Tüm Köyleri Tarımsal Kalkınma Kooperatifi Yönetim Kurulu Üyesi Av.
Cengizhan Cora konuşmalarının başında Tarım ve Orman Bakanımız Sn. İbrahim Yumaklı'nın ari
işletmeler, küçük aile işletmeleri ile kadın/genç üreticilere vermiş olduğu ilave desteklerden dolayı
teşekkür ettiler.
İl Müdürümüz Sn. İsa Kaplan ise küçük aile işletmelerinin Doğu Karadeniz'de %92lik oranla özelliklede
Trabzon'da Hayvancılık desteklemelerinde çok büyük avantaj elde ettiğini belirtti.
Sunumun ardından Daire Başkanı Fatih Ersoy ve İl Müdürü İsa Kaplan tarafından sektörle ilgili bazı
hususlar hakkında STK ve üreticilerden gelen sorular cevaplandı.
Toplantıdan sonra İl Müdürümüz İsa Kaplan, Hayvancılık Genel Müdürlüğü İdari İşler ve Koordinasyon
Daire Başkanı Fatih Ersoy, İl Müdür Yardımcımız Mehmet Aktürk ve Şube Müdürlerimizle beraber
Akçaabat İlçesi Uçarsu Mahallesinde kurulu bulunan ari işletmeyi ziyaret ettiler.
Üreticimiz Soner Sağır'ın sahibi bulunduğu 77 büyükbaş hayvan kapasiteli işletmeye yapılan ziyarette
karşılıklı istişareler yapılırken ari işletmelere yönelik dişileştirilmiş sperma ve diğer destekleme
uygulamalarının yapılacağı konusunda işletme sahibine destekleme müjdeleri verildi. 



SU ÜRÜNLERİ ÜRETİM PLANLAMASI

Tarımsal Üretimin Planlanması Hakkında Yönetmeliğin ilgili hükümleri
kapsamında “Su Ürünleri Üretim Planlaması'na ilişkin uygulamalarda
birlikteliğin sağlanması amacıyla; Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel
Müdürlüğü İstatistik ve Bilgi Sistemleri Daire Başkanı Hüseyin Akbaş
başkanlığında İl Müdürlüğümüzde bilgilendirme toplantısı yapılmıştır.
İl Müdürlüğümüzde gerçekleşen toplantıda; Daire Başkanı Hüseyin
Akbaş ve teknik ekibi ile İl Müdürümüz İsa Kaplan tarafından İl/İlçe
Tarım ve Orman Müdürlüğü balıkçılık ve su ürünleri teknik personellere,
İlimiz su ürünleri kooperatif başkanlarına ve yöremiz balıkçılarına “Su
Ürünleri Üretim Planlaması" ve “Su Ürünleri Bilgi Sistemi" hakkında
bilgilendirme yapılarak görüş alışverişinde bulunuldu.



OF İLÇESİNDE DÜVE DAĞITIMI YAPILDI

Tarımsal desteklemelere ilişkin, Hayvancılık Desteklemeleri Uygulama Tebliği
kapsamında Of ilçesinde 9 çiftçimize %50 hibe desteği ile toplamda 27 adet
ithal Jersey gebe düve dağıtımı yapıldı.
Tarım ve Orman İl Müdürü İsa Kaplan, Bakanlığımızın destek programları
içerisinde yetiştiricilerimize katkıda bulunmak ve damızlık hayvan sayısını
arttırmak amacıyla yapılan düve dağıtımlarının 2024 yılında ilimizde yapılan
ilk dağıtım olduğunu, çiftçilerimize ve ülkemize hayırlı olmasını dileyerek
desteklemelerin devam edeceğini belirtti.



TRABZON İL TARIM VE ORMAN

MÜDÜRLÜĞÜ
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